
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 – Codice unico fatturazione UF6WUM 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento di incarichi ad esperti interni per il progetto “Formazione schede 
MOEC” per la scuola dell’infanzia “Piccole tracce” l’anno scolastico 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennale, adottato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 43 del 19 dicembre 2022;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107.”; 

VISTA  la necessità di avviare degli incontri formativi con l’obiettivo di Sviluppare e 
consolidare le competenze utili per la compilazione delle schede MOEC relative alla 
prevenzione precoce dei disturbi specifici di apprendimento previsto dal PTOF rivolto 
ai docenti della scuola dell’infanzia interamente finanziati dal contributo residuo del 
progetto MOEC; 

CONSIDERATA  l’opportunità di valorizzare l’esperienza professionale delle docenti che 
condurranno il progetto maturata durante la partecipazione al progetto MOEC; 

RITENUTO  di dover garantire la continuità metodologica-didattica del progetto con le attività 
curricolari; 

VISTA la disponibilità manifestata dalle docenti; 
CONSIDERATO che gli insegnanti godono di appropriata preparazione per i corsi in oggetto; 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di conferire gli incarichi di cui alle premesse articolari come segue: 
  
 Ins. Francesca Calabrò   Incarico di formatore Totale ore 4 
 Ins. Roberta Castiglioni   Incarico di formatore Totale ore 4 
 Ins. Nicoletta Citterio   Incarico di formatore Totale ore 4 

Ins. Veronica Monguzzi   Incarico di formatore Totale ore 4 
Ins. Elisabetta Pizzi   Incarico di formatore Totale ore 4 
Ins. Daniela Pozzoli   Incarico di formatore Totale ore 4 

 
La somma impegnata ammonta a € 1.075,97 e trova totale copertura economica dall’avanzo del progetto 
MOEC. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 
     Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000224/U del 26/01/2024 12:58

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2024-01-26T12:54:34+0100
	ROBERTO DI CARLO




